_____________________________________________________________________________________________
ул. Нагорная, 21а,  г. Ижевск, Удмуртская Республика, 426019

тел.(3412) 74-29-32, e-mail: mdoy116len@yandex.ru, ОКПО 49654440

ОГРН 1021801444422, ИНН/КПП 1832026605/183201001

ПРИКАЗ

04.04.2024г                                           № 79

г. Ижевск

О внесении изменений в Положение о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 116», утвержденное приказом

заведующего Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад № 116» от 07.06.2016 № 80

Во исполнение протеста Прокуратуры Ленинского района г. Ижевска от 20.03.2024 г. № 89-

2024 на Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Положение о комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 116», утвержденное приказом

заведующего Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский

сад № 116» от 07.06.2016 № 80 согласно приложению к настоящему приказу (далее изменения в

Положение).

2. Старшему воспитателю Баженовой Екатерине Юрьевне разместить изменения в Положение на

официальном сайте Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ___________/ Зворыгина О.А.

С приказом ознакомлен:

Старший воспитатель ____________/Баженова Е.Ю.

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад № 116»

(МБДОУ № 116)

«116-тӥ номеро нылпи сад» школаозь

дышетонъя муниципал коньдэтэн

возиськись ужъюрт
(116- тӥ номеро ШДМКВУ)

mailto:mdoy116len@yandex.ru

 УТВЕРЖДЕНО

Приказом заведующего

МБДОУ «Детский сад №116»

от 04.04.2024 г.№ 79

ПРИНЯТО

Педагогическим советом

МБДОУ «Детский сад №116»

Протокол от 04.04.2024г. № 4

ПРИНЯТО

Советом родителей

МБДОУ «Детский сад №»

Протокол от 04.04.2024г. №2

 ПРИНЯТО

Первичной профсоюзной

организацией

МБДОУ «Детский сад №116»

Протокол от 04.04.2024г. № 2

ПРИНЯТО

Общим собранием работников

МБДОУ «Детский сад № 116»

Протокол от 04.04.2024г. № 2

Изменения в Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 116», утвержденное приказом заведующего Муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 116» от

07.06.2016 № 80.

п. 4.14 Положения о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 116» изменить и читать в следующей редакции:

4.14.  Участники образовательных отношений или представители участников

образовательных отношений, действующие на основании доверенности, вправе обратиться

в Комиссию с письменным обращением в любой период времени, когда участник узнал

(узнали) или должен был (должны были) узнать о нарушении своего права (своих прав),

возникновения споров между участниками образовательных отношений по вопросам

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта

интересов педагогического работника, применения локальных нормативных актов. В

жалобе указываются конкретные факты или признаки нарушений прав участников

образовательных отношений, лица допустившие нарушения, обстоятельства.».

		2024-04-04T10:48:00+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 116"
	Я являюсь автором этого документа